Образец письма-претензии  (рекламации) о замене товара в магазине
Директору магазина «_____»

______________________
проживающей по адресу:

_______________________
ПРЕТЕНЗИЯ

__ ______ 20__ года в Вашем магазине я купила товар _____"_____", через _____ (срок), во время гарантийного срока, он сломался.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание обращения в сервисный центр, результаты экспертизы)

В соответствии с п.1 ст. 18 Закона РФ "О защите прав потребителей" прошу заменить неисправный товар на товар "______"  (возможно, с перерасчетом покупной цены).

Прошу рассмотреть мою претензию в течение ____ дней. В случае игнорирования моих требований я буду вынуждена обратиться в суд. В исковом заявлении я также буду требовать о взыскании с Вашего магазина компенсации морального ущерба.

Приложение:

1) копия чека о покупке товара;

2) копия гарантийного талона;

3) копия акта осмотра товара.

__   ____ 20__года                                                               __________           __________ФИО